PARA EL AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS DE MAR a las mejores ofertas de la licitación realizadas por la 
mercantil RUIZ ORTEGO SL con CIF núm. B0168928, con lo precios unitarios que se detallan en el ANEXO 
adjunto.

El período de duración del contrato será de dos (2) años, prorrogable por otros dos (2) años.

El precio del contrato será de cuatrocientos sesenta y cuatro mil noventa euros (464.090,00.-€), más el 
IVA al 21% de IVA, esto es noventa y siete mil cuatrocientos cincuenta y ocho euros con noventa céntimos 
(97.458,90.-€), lo que hace un total de quinientos sesenta y un mil quinientos cuarenta y ocho euros con 
noventa céntimos (561.548,90.-€), IVA incluido. 

La empresa propuesta ha presentado la documentación requerida, previa a la tramitación de la 
adjudicación, dentro del plazo otorgado al efecto, quedando justificados los siguientes aspectos: 

- Justificante de la constitución de la garantía definitiva, por importe del 5% del presupuesto de

[...]

SUMINISTRO DE MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN PARA EL AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS DE MAR a las 
mejores ofertas de la licitación realizadas por la mercantil RUIZ ORTEGO SL con CIF núm. B0168928:

El período de duración del contrato será de dos (2) años, prorrogable por otros dos (2) años.

El precio del contrato será de cuatrocientos sesenta y cuatro mil noventa euros (464.090,00.-€), más el 
IVA al 21% de IVA, esto es noventa y siete mil cuatrocientos cincuenta y ocho euros con noventa céntimos 
(97.458,90.-€), lo que hace un total de quinientos sesenta y un mil quinientos cuarenta y ocho euros con 
noventa céntimos (561.548,90.-€), IVA incluido.Siendo los precios unitarios ofertas y condiciones las que 
Se detallan a continuación:

Tercero.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe total 
presupuestado, en función de los consumos que se vayan realizando durante los dos años de duración del 
contrato, asciende a la cantidad de cuatrocientos sesenta y cuatro mil noventa euros (464.090.-€), más 
el 21% de IVA, esto es noventa y siete mil cuatrocientos cincuenta y ocho euros y noventa céntimos 
(97.458,90.-€), lo que hace un total de quinientos sesenta y un mil quinientos cuarenta y ocho euros y 
noventa céntimos (561.548,90.-€) IVA incluido, para los dos años de contrato. 

Dicho importe incluye además todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole que sean de 
aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado en los citados pliegos.

Se hace constar que existe una retención de crédito con fecha 7 de febrero de 2020, con cargo a la

[...]

- Justificante de la constitución de la garantía definitiva, de conformidad con el art. 107.1 de la 
LCSP, por importe del 5% del presupuesto base de licitación anual sin IVA al estar la oferta establecida 
en precios unitarios y porcentajes de descuento: 
o La cantidad de mil trescientos cincuenta euros (1.350,00.-€) 

- Certificados de encontrarse al corriente de las obligaciones tributarias con la Hacienda Pública 
Estatal, y con la Seguridad Social. 
- Certificado de estar dado de alta, en el ejercicio corriente, en el Impuesto de 
Actividades Económicas:

[...]

- Justificante de la constitución de la garantía definitiva, de conformidad con el art. 107.1 de la 
LCSP, por importe del 5% del presupuesto base de licitación anual sin IVA al estar la oferta establecida 
en precios unitarios y porcentajes de descuento, esto es: 
o Por la cantidad de mil trescientos cincuenta euros (1.350,00.-€) mediante carta de pago de fecha 
16/07/2020 y número de operación 320200002826
- Certificados de encontrarse al corriente de las obligaciones tributarias con la Agencia Estatal y 
con la Seguridad Social.
- Certificado del IAE junto con el último recibo y la declaración responsable de no haberse dado

[...]

Siendo el período de duración del contrato de un año (1) prorrogable anualmente hasta un  máximo de 
cuatro años (4) incluido principal y prórrogas (1+3 años)

Tercero.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe total 
anual asciende a la cantidad de veintisiete mil dos euros y setenta céntimos (27.002,70.-€), más el IVA* 
correspondiente, esto es dos mil novecientos noventa y siete euros y treinta céntimos (2.997,30.-€), lo 
que hace un total de treinta mil euros (30.000,00.-€) IVA incluido., para lo cual se someterá la presente 
propuesta a la fiscalización del Interventor Municipal.

Se hace constar que existe una retención de crédito con fecha 18 de marzo de 2020, con cargo a las